
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ох 1 О 3 ■ <ЯХ?Д-/ &,$L{
ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципальных профессиональных конкурсов 
«Учитель года» в 2021 году, «Учитель года по кубановедению» в 2021 году,

«Учитель года по основам православной культуры» в 2021 году, 
«Учитель здоровья» в 2021 году

В соответствии с приказом управления образования от 11.11. 2021г. № 4 
«Об организации и проведении муниципальных профессиональных конкурсов 
«Учитель года» в 2021 году, «Учитель года по кубановедению» в 2021 году, 
«Учитель года по основам православной культуры» в 2021 году, «Учитель здо
ровья» в 2021 году» в период с 24 февраля 2021 года по 03 марта 2021 года бы
ли проведёны вышеназванные муниципальные профессиональные конкурсы. В 
конкурсах приняло участие 13 учителей образовательных организаций.

В конкурсе «Учитель года» в 2021 году: Гледяева Ирина Владимировна, 
учитель географии МБОУ СОШ №2; Демянюк Юлия Ивановна, учитель исто
рии и обществознания МБОУ СОШ №15; Жеребилова Екатерина Владимиров
на, учитель начальных классов МБОУ СОШ №6; Заболотнева Инна Юрьевна, 
учитель английского языка МБОУ лицей; Скрыпник Альбина Николаевна, учи
тель русского языка и литературы МБОУ СОШ №26; Харченко Светлана Вла
димировна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия».

В конкурсе «Учитель года по кубановедению» в 2021 году: Штепа Юлия 
Николаевна, учитель начальных классов и кубановедения МБОУ СОШ №2; 
Ашихмина Наталья Викторовна, учитель начальных классов и кубановедения 
МБОУ лицей; Шаповалова Дарья Александровна, учитель начальных классов 
и кубановедения МБОУ СОШ №3.

В конкурсе «Учитель года по основам православной культуры» в 2021 
году: Тимошенко Наталья Викторовна, учитель основ православной культуры 
МБОУ СОШ №22.

В конкурсе «Учитель здоровья» в 2021 году: Никулова Оксана Николаев
на, учитель английского языка МБОУ СОШ №5; Кузина Виктория Геннадьев
на, учитель физики и информатики МБОУ «Гимназия», Криворучко Оксана 
Геннадьевна, учитель истории и обществознания МБОУ лицей.

Конкурсы «Учитель года», «Учитель года по кубановедению», «Учитель 
года по основам православной культуры» и «Учитель здоровья» состояли из 
пяти конкурсных испытаний: «Интернет-ресурс», «Методическая мастерская», 
«Урок», «Классный час», «Мастер-класс».

1
Выделение



Объективную оценку хода конкурса обеспечило компетентное жюри в 
составе специалистов МКУ «РИМЦ», педагогов образовательных организа
ций (приложение).

Торжественное закрытие муниципального профессионального конкурса 
«Учитель года», «Учитель года по кубановедению», «Учитель года по основам 
православной культуры» и «Учитель здоровья» в 2021 году состоялось 03 мар
та 2021г. в МАУ «Каневской РДК».

В закрытии конкурса приняли активное участие коллектив МАОУ ДОД 
ЦДТ «Радуга» (М.А.Журавлёва).

Организационное, координационное и научно-методическое сопровожде
ние конкурса осуществлял МКУ «РИМЦ» (директор М.П.Коваленко).

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1 .Директору МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко оказать организационно- 

методическое сопровождение при подготовке победителей муниципальных 
профессиональных конкурсов «Учитель года», «Учитель года по кубановеде
нию», «Учитель года по основам православной культуры» и «Учитель здоро
вья» к краевому этапу.

2.Руководителям ОО: Л.В.Шипило, МБОУ лицей; С.И.Вдовиной, МБОУ 
СОШ №2; А.А.Спицкому, МБОУ СОШ №22:

2.1.Направить на краевой этап профессиональных конкурсов: «Учитель 
года Кубани» - Заболотневу Инну Юрьевну, учителя английского языка 
МБОУ лицей; «Учитель здоровья» - Криворучко Оксану Геннадьевну, учителя 
истории и обществознания МБОУ лицей; «Учитель года по кубановедению» - 
Штепа Юлию Николаевну, учителя начальных классов и кубановедения МБОУ 
СОШ №2; «Учитель года по основам православной культуры» - Тимошенко 
Наталью Викторовну, учителя основ православной культуры МБОУ СОШ №22.

2.2.Организовать оказание методической помощи при подготовке кон
курсантов к краевому этапу профессиональных конкурсов по всем номинаци
ям.

3.Руководителям ОО: Л.В.Шипило, МБОУ лицей; Л.И.Белая, МБОУ 
«Гимназия»; А.Н.Криворучко, МБОУ СОШ №15; Е.Г.Бузан, МБОУ СОШ 
№26; И.В.Кваша, МБОУ СОШ №6; И.Н.Приймак, МБОУ СОШ №3;
Н.Н.Веретенник, МБОУ СОШ №5 рекомендовать поощрить участников кон
курсов «Учитель года», «Учитель года по кубановедению», «Учитель года по 
основам православной культуры» и «Учитель здоровья».

4.Объявить благодарность:
4.1.Руководителям ОО: С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ №2; Л.В.Шипило, 

МБОУ лицей; И.В.Кваша, МБОУ СОШ №6; Е.Г.Бузан, МБОУ СОШ №26; 
А.Н.Криворучко, МБОУ СОШ №15; Л.И Белой, МБОУ «Гимназия», 
И.Н.Приймак, МБОУ СОШ №3 за организацию активного участия педагогов в 
муниципальных профессиональных конкурсах «Учитель года», «Учитель года 
по кубановедению», «Учитель года по основам православной культуры» и 
«Учитель здоровья».

4.2.Членам жюри конкурса за высокий профессионализм при оценивании 
конкурсных испытаний (приложение).

4.3. Коллективам: МКУ «РИМЦ», директор М.П.Коваленко; МАОУ ДОД 
ЦДТ «Радуга», директор М.А.Журавлёва за активное участие в церемонии за

2



крытия и проведения муниципальных профессиональных конкурсов «Учитель 
года», «Учитель года по кубановедению», «Учитель года по основам право
славной культуры» и «Учитель здоровья».

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В.Бабенко.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа

3



шшяшш

ГРАМОТА

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

ТСикулова 
Оксана Яикрлаевна,

учитель английского языда
Ш (У УС О Ш №  5,

за акгтивное участие в муниципальном 
профессиональном конкурсе 

<Учитель здоровья» в 2021 году 
и высокий уровень профессионального 

и творческого мастерства
«шил

Начальник управления образований? у̂ рЯВЛЕНИЕ 
администрации муниципального 'III .ЦБР АЗОВ.АНИЯ 
образования Каневской район С.Г. Середа

ст. Каневская, 
2021 г.



ф,£
Министерство образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

Об утверждении итогов краевого открытого конкурса 
учительских клубов (команд) «Четверо смелых» в 2022 году

Во исполнении приказа государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края от 31 мая 2022 г. № 326 
«О проведении краевого открытого конкурса учительских клубов (команд) 

«Четверо смелых» в 2022 году» и на основании протоколов счетной комиссии, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого открытого конкурса учительских клубов 
(команд) «Четверо смелых» в 2022 году, согласно приложению.

2. Информационно-издательскому ресурсному центру (Яковлев Е.В.) 
разместить информацию об итогах краевого открытого конкурса учительских 
клубов (команд) «Четверо смелых» в 2022 году на официальном сайте 
ГБОУ ИРО Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по воспитательной деятельности, дополнительному образованию и цифровой 
трансформации JI.H. Терновую.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

От^ £ ,  *12 . 2022

г. Краснодар

Ректор Т.А. Гайдук



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБОУ ПРО 
Краснодарского края 
от^(£^{£ 2022 г . N q Q < ? Q

ИТОГИ
краевого открытого конкурса учительских клубов (команд)

«Четверо смелых» в 2022 году

Категория
конкурсантов

Муниципальное
образование

Номер
команды

ФИО участников 
команды Должность, место работы

Победитель Новороссийск Команда
30

Померанцева 
Анна Васильевна

учитель математики частного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа «Личность»

Сторожева
Светлана
Адольфовна

учитель физики частного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа «Личность»

Большаков
Алексей
Владиславович

учитель математики и информатики частного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа «Личность»

Нагаева Марина 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы частного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа «Личность»

Большакова
Анастасия
Алексеевна

учитель математики частного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа «Личность»

Призер Анапа Команда
17

Николаева
Оксана
Валерьевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии «Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа 
имени кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина Василия 
Александровича Сухомлинского

Акимова
Марина
Андреевна

учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии «Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа 
имени кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина Василия 
Александровича Сухомлинского



Максименко
Ангелина
Романовна

педагог-организатор муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №3 имени А.С. Пушкина 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район

Суворов
Алексей
Валерьевич

учитель информатики и физики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
имени А.С. Пушкина ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район

Лауреат Каневской район Команда
23

11икулова
Оксана
Николаевна

учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №5 им. В.И. Данильченко 
муниципального образования Каневской район

Василишина
М арина
Викторовна

учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 имени Героя Советского 
Союза И.А. Передерия муниципального образования Каневской район

Заболотнева Инна 
Ю рьевна

учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицея имени дважды Героя Социалистического Труда В.Ф. Резникова 
муниципального образования Каневской район

Каширский
Константин
Андреевич

учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 имени Героя Советского 
Союза И.А. Передерия муниципального образования Каневской район

Конюшняя
Светлана
Владимировна

учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» имени Героя Советского Союза Ю .А.Гагарина 
муниципального образования Каневской район

Лауреат Краснодар Команда
24

Томак Татьяна 
Михайловна

учитель географии муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 42 имени Володи Головатого

Наливайко
Анастасия
Вячеславовна

учитель истории и обществознания муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школы № 106

Вислогузов
Виктор
Константинович

учитель русского языка и литературы муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школы № 106

Решстова
Валентина
Николаевна

учитель истории и обществознания муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школы № 106

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



Александровна Александра Александровича Ссреброва пгг. Новомихайловский муниципального 
образования Туапсинский район

Участник Северский район Команда
44

Коваленко Елена 
Валентиновна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 поселка городского типа Афипского муниципального образования 
Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г. К. 
Жукова

Рудакова
Ангелина
Александровна

учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 4 поселка городского типа 
Афипского муниципального образования Северский район имени четырежды 
Героя Советского Союза маршала Г. К. Ж укова

Коваль Анастасия 
Владимировна

учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 4 поселка городского типа 
Афипского муниципального образования Северский район имени четырежды 
Героя Советского Союза маршала Г. К. Ж укова

Буткова
Екатерина
Сергеевна

учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №  4 поселка городского типа Афипского 
муниципального образования Северский район имени четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г. К. Жукова

Комиссарова
Елена
Владимировна

учитель физической культуры муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №  4 
поселка городского типа Афипского муниципального образования Северский 
район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г. К. Ж укова

Руководитель центра общественно значимых мероприятий / Е.А. Лосева


